Jaguaribe, 28 de janeiro de 2013 Edição Nº: 1461

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA de Diária(s) Nº 031/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento aos

distritos de Mapuá com o seguinte objetivo: TRATAR DE ASSUNTO PERTINENTE A

MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA, ESCAVAÇÃO DE VALA E INSTALAÇÃO DE

UM PONTO PARA ABASTECIMENTO DE CARROS PIPAS NO DISTRITO DE

MAPUÁ, JUNTO A AUTARQUIA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a) Serviço Autônomo de Água E Esgoto – SAAE, a efetuar o

pagamento de 2,0 Diária(s) valor unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$

R$40,00 (QUARENTA REAIS), para viagem/deslocamento a ser realizada no período de

28/01/2013 a 29/01/2013. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de 2013 Francisco Ronaldo Nunes Ordenador

***   ***   ***

PORTARIA Nº 030.1, DE 28 DE JANEIRO DE 2013. oncede ampliação de carga

horária aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 972, de 03 de março

2010 e a Lei nº 1.001, de 20 de setembro de 2010. RESOLVE: Art. 1º. Conceder

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 40 (quarenta)

horas semanais, aos Professores do quadro efetivo do magistério, com exercício

funcional nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil,

objetivando suprir carências nas unidades escolares, constantes do anexo único que

integra esta Portaria. Parágrafo único. Cessada a necessidade de ampliação da carga

horária de trabalho dos docentes, os mesmos retornarão ao regime normal de trabalho de

20 (vinte) horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de Janeiro de 2013. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 030.1, DE 28 DE JANEIRO

DE 2013. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de Janeiro de

2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos Ovos,

Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria

da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 1.620.159,64 (um milhão, seiscentos e vinte mil, cento e cinquenta e nove

reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 24 de Maio de 2013.

ASSINA PELA CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 28 de Janeiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da CPL.

***   ***   ***

PORTARIA de Diária(s) Nº 032/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço Autônomo

de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento ao distrito de

Nova Floresta com o seguinte objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES

A MANUTENÇÃO DO DOSADOR CLORO-GÁS, INSTALAÇÃO DO EJETOR NO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA

– JAGUARIBE – CEARÁ.  RESOLVE DESIGNAR CÍCERO JUNIÊR BARRETO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a)

Serviço Autônomo de Água E Esgoto – SAAE, a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s)

valor unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$ R$20,00 (VINTE REAIS),

para viagem/deslocamento a ser realizada no período de 29/01/2013 a 29/01/2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de

2013 Francisco Ronaldo Nunes Ordenador

***   ***   ***

PORTARIA de Diária(s) Nº 033/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço Autônomo

de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento aos distritos de

Feiticeiro, Nova Floresta e a comunidade de Vieira Fechado, com o seguinte objetivo:

TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES A MANUTENÇÃO DO DOSADOR

CLORO-GÁS, INSTALAÇÃO DO EJETOR NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA – JAGUARIBE – CEARÁ.

RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a) Serviço

Autônomo de Água E Esgoto – SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s) valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$ R$ 20,00 (VINTE REAIS), para

viagem/deslocamento a ser realizada no período de 29/01/2013 a 29/01/2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de

2013 Francisco Ronaldo Nunes Ordenador

***   ***   ***

NOME MATRÍCULA CARGA HORÁRIA

AMPLIADA

Agilânia de Fátima Freitas Rodrigues 120414-9 20 horas

Bruno Cesar Pereira Norões 120416-5 20 horas

Daisy Alves Pinheiro 120420-3 20 horas

Damiana Vituriano de Souza 120421-1 20 horas

Eliana Peixoto dos Santos 120423-8 20 horas

Francisca Cirlene Medeiros da Silva 120427-0 20 horas

Francisca Nilsa Saldanha Lima 120431-9 20 horas

Francisco Wilacy de Aquino 120432-7 20 horas

Irinede Melo de Lima 120435-1 20 horas

Joelma Silva Oliveira 120438-6 20 horas

Josefa Robilenia Rodrigues da Silva 120440-8 20 horas

Josefa Veridiana Vieira 120442-4 20 horas

Jussara de Assis Cândido 120475-0 20 horas

Luciene Honório Pereira 120445-9 20 horas

Lucimarly Rodrigues de Castro 120446-7 20 horas

Luisa Danielly Nunes de Lima 120476-9 20 horas

Marcelo Henrique Uchoa Pinheiro 120448-3 20 horas

Maria Cleide Varela de Sousa

Teixeira

120452-1 20 horas

Maria Lucimar Campos Rodrigues 120460-2 20 horas

Patrícia Malena Maia Barreira de

Lima

120464-5 20 horas

Soraia Maria Teixeira Morais 120469-6 20 horas

Taciane Silva Gomes 120470-0 20 horas

Valquíria Maria Amorim da Silva 120473-4 20 horas